
 

 

 

     
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA 

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

N  A  V  E  L  L  I  (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020  NAVELLI (AQ) 
Tel. 0862/959464 - 0862/959125 

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec. istruzione.it  
Codice Fiscale N.80009930662 

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

  

Oggetto: Decreto di assunzione in Bilancio - Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’ istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale ( FESR ) – REACT EU . Asse V – Priorità d’ investimento: 13 i – ( FESR ) “ Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia “ – Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia “ – Avviso Pubblico protocollo n. 38007 del 27 Maggio 2022 

“ Ambienti Didattici Innovativi per la Scuola dell’Infanzia” . 13.1.5A - “Ambienti Didattici Innovativi per la 

Scuola dell’Infanzia”.  

 

Codice Identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-62 

Titolo progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

 Numero CUP: B74D22000680006.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO l’Avviso pubblico, protocollo n. 38007 del 30 maggio 2022, “Ambienti Didattici Innovativi per la Scuola 

dell’Infanzia “; 

VISTA la delibera n. 23 del Collegio dei Docenti del 28/06/2022 di approvazione del progetto di cui sopra; 

VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1086562 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 27/05/2022, 

assunto al protocollo n. 47425 da parte dell’Autorità di Gestione in data 08/06/2022; 

 

mailto:aqic823003@istruzione.it
mailto:aqic823003@pec.ISTRUZIONE.IT




VISTA la nota, protocollo n. 72962 del 05.09.2022, con cui il Ministero dell’Istruzione ha autorizzato la 

realizzazione del Progetto “Ambienti Didattici Innovativi per la Scuola dell’Infanzia” di cui all’Avviso Pubblico 

n. 38007 del 27 maggio 2022. 

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 30/11/2022 che ratifica l’approvazione del Progetto; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative di cui al progetto “Ambienti Didattici 

Innovativi per la Scuola dell’Infanzia “; 

ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione degli acquisti 
oggetto di finanziamento;   
  

CONSIDERATA la necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel Programma Annuale 
2022 di questa Istituzione Scolastica, onde consentire lo svolgimento delle attività connesse;   

  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 e la situazione finanziaria alla data odierna,   
  

DECRETA  

  

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 del 

finanziamento concernente il progetto 13.1.5 - “Ambienti Didattici Innovativi per la Scuola dell’Infanzia” 

per l’importo complessivo di € 75.000,00 (Settantacinquemila/00) e l’iscrizione delle relative spese :   

  

Sottoazione   Codice identificativo progetto   Titolo Progetto  Totale Autorizzato Progetto   

13.1.5A   
  

13.1.5A-FESRPON-AB-2022-62  
  

“Ambienti Didattici Innovativi   
per la Scuola dell’Infanzia”. 

 

€ 75.000,00   
  

  

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo 

pretorio on line e sul sito https://www.icnavelli.edu.it.   
  

 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra De Cecchis 


		2022-12-19T13:42:23+0100
	ALESSANDRA DE CECCHIS




